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地域包括支援センター、居宅介護支援事業所等 

 

（１） 地域包括支援センター 

番号 センター名 主な担当地区 所在地 電話番号 

1 南部西ふじみ地域包括支援センター 富士見町・柴崎町 富士見町 2-36-47（立川市社会福祉協議会内） 042-540-0311 

2 南部東はごろも地域包括支援センター 羽衣町・錦町 羽衣町 1-12-18（羽衣地域福祉サービスセンター内） 042-523-5612 

3 中部たかまつ地域包括支援センター 高松町・曙町・緑町 高松町 2-27-27 TBK 高松第１ビル 101 号室 042-540-2031 

4 北部東わかば地域包括支援センター 若葉町・栄町 若葉町 3-45-2（老人保健施設わかば内） 042-538-1221 

5 北部中さいわい地域包括支援センター 幸町・柏町・泉町・砂川町 幸町 4-14-1（至誠キートスホーム内） 042-538-2339 

6 北部西かみすな地域包括支援センター 上砂町・一番町・西砂町 上砂町 5-76-4（特別養護老人ホーム砂川園内） 042-536-9910 

 

（２） 福祉相談センター 

番号 センター名 所在地 電話番号 

1 にしき福祉相談センター 錦町 6-28-15（至誠特別養護老人ホーム内） 042-527-0321 

2 かみすな福祉相談センター 上砂町 1-13-1（上砂地域福祉サービスセンター内） 042-537-7799 

3 にしすな福祉相談センター 西砂町 5-5-5（西砂ホーム内） 042-531-5550 
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（３） 居宅介護支援事業所 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 
介護予

防支援 

1  1373003001 三多摩居宅介護支援事業所 富士見町１－２３－２０ ＫＨビル１階 042-548-3560  

2  1373003381 居宅介護支援事業所 パークサイドヴィラ 富士見町１－３６－６ 042-595-8892  

3  1373002599 スマイルケア昭和の森 立川居宅介護支援事業所 富士見町２－３４－１０ 田中ビル１０１号 042-512-5601 〇 

4  1373000049 立川市社会福祉協議会 指定居宅介護支援事業所 富士見町２－３６－４７ 042-523-9309  

5  1373003456 居宅介護支援ケアレジデンス立川 柴崎町２－１７－６ 正盛堂ビル１０１ 042-512-5743  

6  1373001286 フェローホームズ富士見相談センター 富士見町６－１５－４ 042-526-1353  

7  1373001864 アースサポート立川 柴崎町２－２－１０ 042-548-7900  

8  1373001500 国立あおやぎ苑 立川介護相談センター 柴崎町２－１８－７ コーポ福来１階２号室 042-521-7788  

9  1373001625 りは職人ぷらん 柴崎町３－１８－２９ エトワール南立川１階 042-548-5903  

10  1373002821 ケアプランセンター なのはな 立川 錦町１－１６－１５ １階 042-523-7026  

11  1373000502 ヘルプ協会 たちかわ 錦町３－１－２９ サンハイム立川１F 042-526-2898  

12  1373002342 学研ココファン立川 錦町３－８－２２ 042-548-7315  

13  1373002664 至誠ＳＷＣ介護相談センター 錦町６－２８－１５ 042-527-0321  

14  1373000072 フェローホームズ羽衣相談センター 羽衣町１－１２－１８  042-523-5612  

15  1373003431 ベストライフ西国立居宅介護支援事業所 羽衣町１－１９－３１ 042-540-6931  

16  1373501434 居宅介護支援事業所 介護グループふれあい 羽衣町２－４１－１ 羽衣第１ビル 2 階 042-595-6620  

17  1373002532 コープみらい 立川介護センター 曙町１－１９－３ 薬袋ビル２０２号室 042-548-4353  

18  1373002144 立川北口ケアマネジメントセンター 高松町１－１０－１ 042-512-8553  

19  1373002839 在宅ケアセンター杏 高松町１－１７－２０ 粕谷ビル２階 042-512-5688  

20  1373003647 なないろケアプランセンター 高松町１－２４－１１ ブロ－ドマンション ４０１ 042-610-2774  

21  1373000197 介護相談センターにんじん・立川 高松町２－２７－２７ ＴＢＫ高松第１ビル１０１号室 042-522-1547  

22  1373003423 介護相談 ケアサポートさかえ 栄町３－２ 042-510-0081  

23  1373000932 ゆいまある 立川北居宅介護支援事業所 栄町４－２－１２ ２階 042-540-9381  

24  1373003720 陽だまり 栄町５－６１－７ 古沢コーポ２０５ 042-534-9561  

25  1373003514 しざかい相談室 若葉町１－６－３２ ウイング若葉１０１ 042-537-8922  
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番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 
介護予

防支援 

26  1373002615 居宅介護支援 あんねい 若葉町３－３－７ フラットファミール２０２ 042-538-7170  

27  1373003738 ケアプランセンターなごみ 若葉町３－７１－１５ A－１０２ 042-503-5527  

28  1373000569 立川ケアプランセンターわかば 若葉町４－２４－２ 若葉町団地第３７号棟１０７号室 042-538-1220  

29  1373002136 老援団幸町居宅介護支援事業所 幸町１－５－１ 042-537-7340  

30  1373003233 ケアプランセンター コースト 幸町１－２６－８ ハイライズヤマキ 405 042-537-9061  

31  1373003613 ワハハケアプランセンター 幸町２－１７－４ SONOBE ビル２０３ 042-537-8801  

32  1373000577 至誠キートス介護相談センター 幸町４－１４－１ 042-538-2321  

33  1373001344 居宅介護支援事業所 ソラスト立川 柏町１－１０－２４ Ｓ・Ｂビル１階 042-538-4751  

34  1373000098 至誠柏介護相談センター 柏町１－１２ 都営柏町住宅１１号棟１階 042-535-5510  

35  1373003043 はあとホーム立川 柏町４－５７－２５  Ｄ．１ 柏町３０３ 042-511-4401  

36  1373002193 ＳＯＭＰＯケア玉川上水 居宅介護支援 柏町４－７５－３ 042-538-3753  

37  1373003480 居宅介護支援事業所 はる 砂川町１－５９－１８ 050-3154-1007  

38  1373003472 サンシティ立川昭和記念公園介護支援サービス 砂川町２－７１－１ 042-538-5531  

39  1373400561 居宅介護支援事業所 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町１－１３－１ 042-537-7750  

40  1373003399 介護老人保健施設アルカディア指定居宅介護支援事業所 上砂町３－２－１ 042-537-7885  

41  1374001061 キャンデーケアマネセンター 上砂町３－１１－２８ 042-537-9022  

42  1373003639 ケアマネジメントセンター晴晴 上砂町 4－４８－３ サンライズマンション 105 042-538-0111  

43  1373000031 砂川園指定居宅介護支援事業所 上砂町５－７６－４  042-534-4616  

44  1373000825 有限会社シルバンズハウス 一番町１－２９－５ 042-510-5941  

45  1373003621 ケアプランセンターこたつ 一番町６－２９－８  042-519-7706  

46  1373003753 ケアマネステーション ふる郷ケア 西砂町２－１５－９ パークハイツ蛍１０７ 050-1792-8803  

47  1373000163 西砂指定居宅介護支援事業所 西砂町５－５－５  042-531-5550  
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サービス種類別 

（１）居宅サービス事業所 

① 訪問介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1373001237 株式会社 しえん・らぽおる 富士見町１－３－１５ エスポワール２０２号 042-526-2832 

2  1373001146 在宅介護福祉センター ハイジ 富士見町１－２３－１５  042-524-5350 

3  1373003175 三多摩訪問介護ステーション 富士見町１－２３－２０ＫＨビル１Ｆ 042-548-3560 

4  1373000817 ダイワケアサービス 富士見町１－２５－２４Ｎｉｓｈｉビル３Ｆ 042-525-7320 

5  1373002458 スマイルケア昭和の森立川 ヘルパーセンター 富士見町２－３４－１０田中ビル１０１号 042-512-5601 

6  1373001039 フェローホームズヘルプサービス 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

7  1373000460 立川市社会福祉協議会 ホームヘルプサービス 富士見町２－３６－４７ 042-540-0821 

8  1373003407 訪問介護ケアレジデンス立川 富士見町５－１４－７ 042-540-9066 

9  1373001567 アースサポート立川 柴崎町２－２－１０ 042-548-7900 

10  1373001633 セントケア 立川 柴崎町２－７－６さかえビル３階 042-540-1075 

11  1373003308 ケアリッツ立川 柴崎町３－１７－１２トーシンハイツ立川柴崎町１階 042-595-7615 

12  1373001245 至誠ホームコミホームヘルプステーション 柴崎町３－１８－１８ 042-548-0753 

13  1373002813 社会福祉法人三多摩福祉会コスモス立川 錦町１－１６－１４斉藤ビル１０１ 042-523-6150 

14  1373003167 スワローケアサービス 錦町１－２３－２レジデンス錦２０４号 042-512-8455 

15  1373000635 ケア・センターやわらぎ 立川 錦町２－６－２３小川ビル 1 階 042-523-3463 

16  1373000502 ヘルプ協会たちかわ 錦町３－１－２９サンハイム立川１階 042-526-2898 

17  1373002359 学研ココファン立川ヘルパーセンター 錦町３－８－２２ 042-548-7315 

18  1373001674 のぞみヘルパーセンター 錦町４－９－２４グレースコート２０３ 042-537-8461 

19  1373001930 ケア・サービス すまいる 錦町５－３－１３ 042-512-9088 

20  1373003449 ベストライフ西国立訪問介護事業所 羽衣町１－１９－３１ 042-540-6932 

21  1373002227 コープみらい 立川介護センター 曙町１－１９－３薬袋ビル２０２号室 042-548-4353 

22  1373002698 ホームヘルプ事業みんなの広場 曙町２－３２－３立川三和ビル４０１ 042-540-3223 
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番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

23  1373000346 ケアステーションにんじん・立川 高松町２－２７－２７ＴＢＫ高松第１ビル１０１号室 042-522-1537 

24  1373003332 訪問介護ステーション 立川高松 高松町３－９－１ ３階 042-548-0282 

25  1373003746 ネコロボマン訪問介護立川高松店 高松町３－１４－５ 042-506-1050 

26  1373002565 つなぐライフ立川 高松町３－２１－３矢嶋ビル２１１号 042-512-9713 

27  1373001765 けあらーず立川指定訪問介護事業所 栄町１－６－１ 公務員宿舎共用棟 042-529-6577 

28  1373000924 ゆいまある 立川北訪問介護事業所 栄町４－２－１２ １階 042-540-9380 

29  1373003530 ｅ介護 ユーケア 若葉町２－４３－１８マコト・シャルマン１０３ 042-537-8940 

30  1373003100 医療法人社団東京石心会 立川訪問看護ステーションわかば 若葉町４－２４－２若葉町団地３７－１０７ 042-538-1355 

31  1373003076 みなもヘルパーステーション 幸町１－２６－８ハイライズヤマキ４０５ 042-534-9377 

32  1373000916 アルムの丘ケアステーション 幸町１－３６－１８ 042-538-4733 

33  1373000585 至誠キートスホームヘルプステーション 幸町４－１４－１ 042-538-2321 

34  1373003670 ヘルプステーションゆい 幸町６－２９－２８アップルハウス１０１号室 042-537-8224 

35  1373001351 ホームヘルプサービス ソラスト立川 柏町１－１０－２４ＳＢビル１階 042-538-4751 

36  1373003654 訪問介護ステーション立川 柏町３－５２－２ 042-537-7125 

37  1373003209 ＳＯＭＰＯケア 玉川上水 訪問介護 柏町４－７５－３ 042-842-3967 

38  1373202389 サンシティ立川昭和記念公園ホームサービス 砂川町２－７１－１ 042-538-5531 

39  1373003506 ケアリッツ武蔵砂川 砂川町８－５２－１０ヒラノプレイスⅡ１階 042-537-9225 

40  1374001053 キャンデーヘルパーステーション 上砂町３－１１－２８ 042-537-9279 

41  1373003241 ケアサポート 七彩の虹 上砂町５－１３－１０ 042-534-9916 

42  1373000825 有限会社 シルバンズハウス 一番町１－２９－５ 042-510-5941 

43  1373003589 ケアリッツ西武立川 一番町２－３３－１４山本ビル２階 042-506-8471 

44  1373001849 ゆいまある立川西訪問介護事業所 一番町３－５－１立川リムエール１０６ 042-520-0145 
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② 訪問入浴介護 

 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1373000312 アサヒサンクリーン株式会社 立川営業所 富士見町１－２１－１８ １０１号室 05033176828 

2 1373001567 アースサポート立川 柴崎町２－２－１０ 042-548-7900 

3 1373001633 セントケア立川 柴崎町２－７－６ さかえビル 3 階 042-540-1075 

③ 訪問看護 

 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1363090091 森の風訪問看護リハビリステーション 富士見町１－１８－１５アテナビル ５０３ 042-519-3922 

2  1363090034 三多摩訪問看護ステーション 富士見町１－２３－２０ＫＨビル１Ｆ 042-548-3560 

3  1363090133 セントケア訪問看護ステーション立川 柴崎町２－７－６さかえビル３階 042-540-1966 

4  1363090141 りは職人訪問看護ステーション 柴崎町３－１８－２９エトワール南立川１階 042-548-5903 

5  1363090307 ＳＯＵ訪問看護ステーション立川 柴崎町４－８－５ 042-595-8095 

6  1367191406 健生会にしき訪問看護ステーション 錦町１－１６－１５ １階 042-522-3621 

7  1363090240 ＠（あっと）訪問看護ステーション 錦町２－７－１０西野ビル１階 042-528-3955 

8  1363090182 学研ココファン・ナーシング立川 錦町３－６－２３ 042-519-3216 

9  1363090208 訪問看護 Ｎ－ステーション 錦町５－１７－１３加瀬ビル１４１－１０１ 042-548-3341 

10  1363190032 訪問看護ステーション卵 高松町１－１７－２０粕谷ビル２階 042-540-6551 

11  1363090349 訪問看護ステーションみらいえ立川 高松町２－２５－１ニューパリア立川６０２号 042-506-1214 

12  1363090158 訪問看護リハビリステーション ナーシング・ケア立川高松 高松町３－９－１ 042-548-0282 

13  1367198468 訪問看護・リハ あんねい 若葉町３－３－７フラットファミール１０２号 042-538-7168 

14  1367193964 医療法人社団東京石心会 立川訪問看護ステーションわかば 若葉町４－２４－２若葉町団地３７－１０７ 042-538-0872 

15  1363090323 ひばり訪問看護ステーション立川 幸町５－５－１４ １階 042-534-0700 

16  1363090125 ケアセブン訪問看護リハビリステーション 柏町２－１６－３ユニティーノジマ２０２号室 042-538-2225 

17  1363090299 訪問看護ステーション立川 柏町３－５２－２ 042-537-7126 

18  1363090281 立川ふくろう訪問看護ステーション 柏町４－５９－１９マンションパイントリー２０２ 042-806-0871 
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番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

19  1363090331 ルミナス訪問看護ステーション 上砂町３－４８コーポ橋本１０１ 042-534-9102 

20  1363090216 訪問看護ステーション こころ 上砂町５－７１－１１レインボー上砂 １０３ 042-537-8303 

21  1367198419 訪問看護ステーションどんぐり 一番町３－５－１立川リムエール１０４号 042-531-4677 

22  1363090273 リエゾン訪問看護ステーション 一番町３－２３－４ 042-502-8130 

23  1363090315 ＡＭＳ訪問看護 西砂町５－２３－４それいゆ２０１ 050-8893-1150 

④ 訪問リハビリテーション 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1357081318 
医療法人社団 国立あおやぎ会  

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町７－３３－１０ 042-527-0510 

2  1313013893 医療法人財団 立川中央病院 柴崎町２－１７－１４ 042-522-7171 

3  1313024932 諏訪の森クリニック 柴崎町２－１７－２１ 042-521-0022 

⑤ 通所介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1373002540 百笑たちかわ 富士見町１－１８－１０ワコーレ立川１階 042-548-3395 

2  1373001450 デイサービスセンターやわらぎ・西立川 富士見町２－３１－２３ 042-526-2207 

3  1373000536 フェローホームズデイサービスセンター 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

4  1373000478 立川市社会福祉協議会 デイサービスセンター 富士見町２－３６－４７  042-529-8396 

5  1373003134 デイサービス ココファン立川 錦町３－６－２３ 042-512-9733 

6  1373003183 デイサービスＲｅｈａ－Ｓｔｕｄｉｏ 錦町５－１７－１３加瀬ビル１４１－１０１ 042-548-3341 

7  1373000411 至誠アウリンコデイホーム 錦町６－２８－１５ 042-529-3822 

8  1373000528 立川市羽衣地域福祉サービスセンター 羽衣町１－１２－１８  042-523-5612 

9  1373002946 デイホームにんじん・立川 高松町２－２７－２７ＴＢＫ高松第１ビル１０１号室 042-540-1151 

10  1373003605 レッツ倶楽部立川 栄町４－２３－１３シャトーレ石川 １階Ｂ区画 042-518-9473 

11  1373002854 ジョイリハ立川 若葉町１－１１－２２ 042-537-7872 
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番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

12  1373003712 かがやきデイサービス立川幸 幸町１－３０－４４ 042-534-9011 

13  1373003498 デイサービスセンターエクラシア立川 幸町１－３３－２２ 05068613976 

14  1373001963 ツクイ立川 幸町３－２７－３ 042-538-7207 

15  1373000593 至誠キートス デイサービスセンター 幸町４－１４－１ 042-538-2322 

16  1373001369 デイサービス ソラスト立川 柏町１－１０－２４Ｓ・Ｂビル１階 042-538-4751 

17  1373000429 立川市柏地域福祉サービスセンター 柏町１－１２ 都営柏町住宅１１－１ 042-535-5510 

18  1373002904 パナソニック エイジフリーケアセンター立川柏町・デイサービス 柏町３－２５－２ 042-538-2250 

19  1373002482 メディカルサロン 彩り 砂川町２－４７－２－１０２ 042-536-1630 

20  1373003662 デイサービスセンターエクラシア立川砂川 砂川町８－５４－２ 05068757952 

21  1373003522 デイサービスセンターエクラシア立川上砂 上砂町５－７９－４ 05068616848 

22  1373001773 有限会社シルバンズハウス デイサービス みはらし館 一番町１－２９－５ 042-520-6177 

23  1373003688 ツクイ立川一番町 一番町２－１９－１９ 03-6736-3798 

24  1373003704 デイサービスセンターエクラシア立川一番町 一番町４－３７－８ 05068831609 

25  1373002870 デイサービスまつなかの里 一番町５－１－５ 042-806-0511 

26  1373003191 デイサービスむすび 一番町６－２９－８ 042-520-8386 

27  1373002730 ケアパートナー立川 西砂町６－１７－１４ 042-520-7071 

⑥ 通所リハビリテーション 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1357080781 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 富士見町１－３６－６ 042-540-0099 

2 1357081318 
医療法人社団 国立あおやぎ会 

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町７－３３－１０ 042-527-0510 

3  1313024460 鈴木慶やすらぎクリニック通所リハビリテーションあんねい 若葉町３－３－３ SKY ビル 5 階 042-538-5571 

4 1357080674 立川介護老人保健施設 わかば 若葉町３－４５－２ 042-538-0871 
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⑦ 短期入所生活介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1373001468 ショートステイやわらぎ・西立川 富士見町２－３１－２３ 042-526-2207 

2 1373000338 フェローホームズショートスティサービス 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

3 1373003282 至誠ホームオンニ 錦町２－１０－２６ 042-526-1102 

4 1373000221 至誠特別養護老人ホーム 錦町６－２８－１５ 042-527-0032 

5 1373002953 至誠ホームアウリンコ 錦町６－２８－１５ 042-529-3823 

6 1373002722 フェローホームズ 高松の家 ショートステイサービス 高松町３－１－１ 042-523-7601 

7 1373000601 至誠キートスホーム 幸町４－１４－１ 042-538-2323 

8 1373002912 パナソニック エイジフリーケアセンター立川柏町・ショートステイ 柏町３－２５－２ 042-538-2251 

9 1373002060 特別養護老人ホーム ほゝえみ 上砂町２－３－１０ 042-537-7005 

10 1373000262 敬愛ホーム 上砂町２－１４－１ 042-537-5637 

11 1373000239 砂川園 上砂町５－７６－４ 042-537-3351 

12 1373000247 西砂ホーム 西砂町５－５－５  042-531-5957 

⑧ 短期入所療養介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1357080781 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 富士見町１－３６－６ 042-540-0099 

2 1357081318 
医療法人社団 国立あおやぎ会 

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町７－３３－１０ 042-527-0510 

3 1357080674 立川介護老人保健施設 わかば 若葉町３－４５－２ 042-538-0871 

⑨ 特定施設入居者生活介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1373003696 サンビナス立川 富士見町１－３３－３ 042-527-8866 

2 1373003464 グランクレール立川ケアレジデンス 富士見町２－３－２１ 042-506-1163 

3 1373000841 ニチイホーム立川柴崎 柴崎町４－２－２３ 042-521-7338 
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4 1373001872 ニチイホーム立川 錦町５－１３－２４ 042-548-0121 

5 1373002979 応援家族 昭和記念公園 曙町１－１－１９ 042-595-8078 

6 1373003357 ディーフェスタクオーレ立川 幸町２－５３－１ 042-537-8928 

7 1373002573 イリーゼ立川 柏町１－２０－３ 042-538-3251 

8 1373003324 リアンレーヴ立川 柏町２－１２－６ 042-537-8570 

9 1370305474 サンシティ立川昭和記念公園ロイヤルケア 砂川町２－７１－１ 042-538-5531 

10 1373001393 グランマ立川 砂川町８－８－２ 042-538-1188 

11 1373002896 エクセレント立川プレミア 上砂町５－６１－１ 042-538-1165 

12 1373003597 有料老人ホーム サニーライフ立川 上砂町５－７９－２３ 042-537-3600 

13 1373003415 ベストライフ西武立川 一番町２－２６－１ 042-520-0071 

⑩ 福祉用具貸与 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1373002441 シルバーはあと立川 富士見町５－２－７クレストコート富士見１F 042-524-6035 

2  1373000692 株式会社 地域保健企画 ふくじゅ草 錦町１－１７－１４ 042-529-6385 

3  1373000486 株式会社 多摩健康企画 錦町１－２３－５ 042-526-0954 

4  1373400124 株式会社 ファミリー 錦町３－５－８アデナ立川１０２号 042-548-1172 

5  1373002029 きぼう 栄町２－３８－４ 042-538-7712 

6  1372903490 ゆいまある福祉用具貸与事業所 栄町４－２－１２ ３階 042-528-8399 

7  1373003563 株式会社フロンティア 立川営業所 栄町６－１立飛ビル６号館１０２号室 042-538-2100 

8  1373003027 ケアセブン福祉用具販売貸与事業所 柏町２－１６－３ユニティーノジマ２０２号室 042-537-8780 

⑪ 特定福祉用具販売 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1373002441 シルバーはあと立川 富士見町５－２－７クレストコート富士見１F 042-524-6035 

2  1373000692 株式会社 地域保健企画 ふくじゅ草 錦町１－１７－１４ 042-529-6385 

3  1373000486 株式会社 多摩健康企画 錦町１－２３－５ 042-526-0954 
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4  1373400124 株式会社 ファミリー 錦町３－５－８アデナ立川１０２号 042-548-1172 

5  1373002029 きぼう 栄町２－３８－４ 042-538-7712 

6  1372903490 ゆいまある福祉用具貸与事業所 栄町４－２－１２ ３階 042-528-8399 

7  1373003563 株式会社フロンティア 立川営業所 栄町６－１立飛ビル６号館１０２号室 042-538-2100 

8  1373003027 ケアセブン福祉用具販売貸与事業所 柏町２－１６－３ユニティーノジマ２０２号室 042-537-8780 
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（２）地域密着型サービス事業所 

① 定期巡回・随時対応型訪問介護看護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1393000151 定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所  コスモス立川 錦町１－１６－１４ 斉藤ビル１０１ 042-512-7877 

2 1393000227 

ＳＯＭＰＯケア玉川上水 定期巡回 柏町４－７５－３ 042-842-3967 

ＳＯＭＰＯケア玉川上水 定期巡回 立川サテライト 高松町３－１０－１ 042-842-3967 

ＳＯＭＰＯケア玉川上水 定期巡回 武蔵砂川サテライト 上砂町３－２０－１ 042-842-3967 

 

② 地域密着型通所介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1393000409 フィットネスデイ虹のアトリエ 富士見町１－３３－８ メゾン・ド・ドゥ １F 042-506-1712 

2  1373001823 香夢デイサービスきらめき館 富士見町２－１１－１８ 042-548-4616 

3  1393000433 アシストケア 富士見町４－８－１ １F 042-806-2401 

4  1373001617 りは職人でい 柴崎町３－１８－２９ エトワール南立川１階 042-548-5903 

5  1373001815 国立あおやぎ苑 立川南口デイサービスセンター 錦町２－２－３１ １階 042-548-1880 

6  1393000193 レコードブック立川南 錦町４－５－３ 丸木ビル １０２号室 042-512-7628 

7  1393000383 レコードブック西国立 羽衣町２－４６－１ 西国立フィットビル１階 042-512-5430 

8  1373001641 けあらーず立川指定通所介護事業所 栄町１－６－１ 公務員宿舎共用棟 042-529-6577 

9  1373002128 サポーターズさかえ 栄町３－２ 042-540-1034 

10  1393000334 ビーナスプラス立川 栄町４－１８－１ エクセル立川１階１０１号室 042-595-7381 

11  1393000318 栄町こぶしデイサービス 栄町４－１８－１ エクセル立川１０５ 042-528-6281 

12  1393000391 リハラボデイ立川 若葉町１－９－１ グリーンクレスト１０１号 042-537-7747 

13  1373002219 だんらんの家立川 若葉町２－１７－１３ 042-537-8362 

14  1373002581 デイサービスきらっと 若葉町４－２５－１ 若葉町団地３７号棟１０６号 042-537-8806 

15  1393000292 デイサービス ディーフェスタ立川 幸町２－５３－１ 042-537-8926 

16  1393000268 ハイムガーデン立川幸町 デイサービス話食動眠 幸町４－１７－１０ 042-537-8644 
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番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

17  1393000235 ウォークデイ 一期一笑 柏町４－５－１６ 042-538-5680 

18  1393000359 砂川リハビリデイサービス 砂川町７－３８－１ アーク山崎１０１ 042-537-7547 

19  1373002300 こぶしデイケアセンター 上砂町１－２－４ 上原ビル１階 042-537-7707 

20  1393000441 ほっとミルク立川昭和記念公園 上砂町１－５－２８ 042-538-4730 

21  1393000367 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町１－１３－１ 042-536-7181 

22  1393000326 レコードブック立川一番町 一番町３－１７－１１ 042-569-7882 

23  1373002763 樹楽立川 一番町４－５１－１６ 042-520-0240 

24  1393000425 ミック健康の森西武立川 一番町６－１－５ 一番町ハイツ１階 042-569-6491 

25  1373001799 デイサービスこたつ 西砂町２－２９－２０ 042-520-6817 

26  1373001971 デイサービス西砂亭 西砂町５－５９－７ 042-848-3995 

27  1393000250 デイサービス すまいるらいふ 西砂町６－２０－６ 042-569-7552 

③ 認知症対応型通所介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1393000060 フェローホームズデイサービスセンター 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

2  1373001062 デイサービスセンターやわらぎ立川 錦町２－６－２３ 小川ビル１階 042-523-3463 

3  1373000411 至誠アウリンコデイホーム 錦町６－２８－１５ 042-529-3822 

4  1373000528 立川市羽衣地域福祉サービスセンター 羽衣町１－１２－１８ 042-523-5612 

5  1373001005 ライブリーデイサービスセンター 栄町３－１５－２９ 042-540-2927 

6  1373000593 至誠キートスデイサービスセンター 幸町４－１４－１ 042-538-2322 

7  1373000429 至誠学舎立川 立川市柏地域福祉サービスセンター 柏町１－１２ 都営柏町住宅１１―１ 042-535-5510 

8  1393000375 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町１－１３－１ 042-536-7181 
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④ 小規模多機能型居宅介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1393000219 ヒューマンライフケア立川の宿 錦町３－８－１０ 042-526-6558 

2 1393000458 小規模多機能あけぼのさん家 サテライトえがお 羽衣町１－７－１０ 042-548-4706 

3 1393000177 小規模多機能あけぼのさん家 曙町３－５－１８ 042-548-0978 

4 1393000276 花織たちかわ 幸町３－７－１０ 042-538-5387 

5 1393000045 小規模多機能ウェルケアひだまり 上砂町３－３６－１４ 042-534-9966 

⑤ 看護小規模多機能型居宅介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1393000243 至誠ホームオンニ看護小規模多機能型事業所 錦町２－１０－２６ 042-526-0880 

2 1393000417 看護小規模多機能レエンデ敬愛 上砂町２－４－１２ 042-537-8716 

⑥ 認知症対応型共同生活介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1  1373001476 グループホーム やわらぎ・西立川 富士見町２－３１－２３ 042-526-2207 

2  1393000037 ヴィラ・フェローホームズ 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601  

3  1373001401 グループホーム 立川富士見町の家 富士見町７－３０－１５ 042-528-7212 

4  1393000201 ヒューマンライフケア立川グループホーム 錦町３－８－１０ 042-526-5022 

5  1373001047 至誠ホームスオミ・グループホーム 錦町６－２８－１５ 042-527-0279 

6  1393000144 グループホーム えがおの家 羽衣町１－７－１０ 042-548-4705 

7  1393000284 花物語たちかわ 幸町３－７－１０ 042-538-2487 

8  1373000791 ウェルケア立川 上砂町３－４－２６ 042-537-1255 

9  1393000052 高齢者グループホーム ウェルケアひだまり 上砂町３－３６－１４ 042-534-9966 

10  1393000342 花物語たちかわ北 一番町４－１０－７ 042-520-0540 

11  1373001120 グループホーム 花梨 西砂町５－２２－１８ 042-560-5055 
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⑦ 地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1393000128 フェローホームズ 高松の家 高松町３－１－１ 042-523-7601 

2 1393000086 特別養護老人ホーム ほゝえみ 上砂町２－３－１０ 042-537-7005 

 

（３）施設サービス事業所 

① 介護老人福祉施設 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1373000254 フェローホームズ 仲間の家 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

2 1373002466 フェローホームズ 森の家 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

3 1373003290 至誠ホームオンニ 錦町２－１０－２６ 042-526-1102 

4 1373000221 至誠特別養護老人ホーム 錦町６－２８－１５ 042-527-0032 

5 1373003019 至誠ホームアウリンコ 錦町６－２８－１５ 042-527-3939 

6 1373000601 至誠キートスホーム 幸町４－１４－１ 042-538-2323 

7 1373000262 敬愛ホーム 上砂町２－１４－１ 042-537-5637 

8 1373000239 砂川園 上砂町５－７６－４ 042-537-3351 

９ 1373000247 西砂ホーム 西砂町５－５－５ 042-531-5957 

② 介護老人保健施設 

番号 事業所番号 事業所名 所在地 電話番号 

1 1357080781 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 富士見町１－３６－６ 042-540-0099 

2 1357081318 
医療法人社団 国立あおやぎ会 

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町７－３３－１０ 042-527-0510 

3 1357080674 立川介護老人保健施設 わかば 若葉町３－４５－２ 042-538-0871 
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（４）介護予防・生活支援サービス事業所 

① 訪問型サービス 

番号 事業所番号 事業所名 
介護 
保険 

所在地 電話番号 

1  1373001146 在宅介護福祉センター ハイジ ○ 富士見町１－２３－１５ 042-524-5350 

2  1373000817 ダイワケアサービス ○ 富士見町１－２５－２４ Nishi ビル３F 042-525-7320 

3  1373002458 スマイルケア昭和の森 立川ヘルパーセンター ○ 富士見町２－３４－１０ 田中ビル１０１号 042-512-5601 

4  1373001039 フェローホームズヘルプサービス ○ 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

5  1373000460 立川市社会福祉協議会ホームヘルプサービス ○ 富士見町２－３６－４７ 042-540-0821 

6  1373001567 アースサポート立川 ○ 柴崎町２－２－１０ 042-548-7900 

7  1373001245 至誠ホームコミホームヘルプステーション ○ 柴崎町３－１８－１８ 042-548-0753 

8  13A3000042 社会福祉法人三多摩福祉会 コスモス立川 ○ 錦町１－１６－１４斉藤ビル１０１ 042-523-6150 

9  1373000635 ケア・センターやわらぎ 立川 ○ 錦町２－６－２３ 小川ビル 1 階 042-523-3463 

10  1373000502 ヘルプ協会たちかわ ○ 錦町３－１－２９ サンハイム立川１階 042-526-2898 

11  1373001930 ケア・サービス すまいる ○ 錦町５－３－１３ 042-512-9088 

12  1373002359 学研ココファン立川ヘルパーセンター ○ 錦町３－８－２２ 042-548-7315 

13  13A3000299 スワローケアサービス ○ 錦町１－２３－２ レジデンス錦２０４号 042-512-8455 

14  1373001674 のぞみヘルパーセンター ○ 錦町４－９－２４ グレースコート２０３ 042-537-8461 

15  13A3000026 立川市シルバー人材センターヘルパーステーション  羽衣町１－１２－１８ 042-528-8851 

16  1373003449 ベストライフ西国立訪問介護事業所 ○ 羽衣町１－１９－３１ 042-540-6932 

17  1373002227 コープみらい立川介護センター ○ 曙町１－１９－３ 薬袋ビル２０２ 042-548-4353 

18  1373000346 ケアステーションにんじん・立川 ○ 高松町２－２７－２７ＴＢＫ高松第１ビル１０１号室 042-522-1537 

19  1373003746 ネコロボマン訪問介護立川高松店 ○ 高松町３－１４－５ 042-506-1050 

20  1373002565 つなぐライフ立川 ○ 高松町３－２１－３ 矢嶋ビル２１１ 042-512-9713 

21  1373001765 けあらーず立川指定訪問介護事業所 ○ 栄町１－６－１ 公務員宿舎共用棟 042-529-6577 

22  1373000924 ゆいまある 立川北訪問介護事業所 ○ 栄町４－２－１２ １階 042-540-9380 
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番号 事業所番号 事業所名 
介護 
保険 

所在地 電話番号 

23  13A3000232 医療法人社団東京石心会 立川訪問看護ステーションわかば ○ 若葉町４－２４－２ 若葉町団地３７号棟１０７号 042-538-1355 

24  1373000585 至誠キートスホームヘルプステーション ○ 幸町４－１４－１ 042-538-2321 

25  1373000916 アルムの丘ケアステーション ○ 幸町１－３６－１８ 042-538-4733 

26  13A3000224 みなもヘルパーステーション ○ 幸町１－２６－８ ハイライズヤマキ４０５ 042-534-9088 

27  1373001351 ホームヘルプサービス ソラスト立川 ○ 柏町１－１０－２４ ＳＢビル１階 042-538-4751 

28  13A3000315 SOMPO ケア 玉川上水 訪問介護 ○ 柏町４－７５－３ 042-842-3967 

29  1373202389 サンシティ立川昭和記念公園ホームサービス ○ 砂川町２－７１－１ 042-538-5531 

30  1374001053 キャンデーヘルパーステーション ○ 上砂町３－１１－２８ 042-537-9279 

31  1373000825 有限会社 シルバンズハウス訪問介護事業所 ○ 一番町１－２９－５ 042-510-5941 

32  1373001849 ゆいまある立川西訪問介護事業所 ○ 一番町３－５－１ 立川リムエール１０６ 042-520-0145 

※ ○印のある事業所は介護保険サービスの訪問介護の指定を受けている事業所 
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② 通所型サービス 

番号 事業所番号 事業所名 
介護 
保険 

所在地 電話番号 

1  1373002540 百笑たちかわ ○ 富士見町１－１８－１０ 042-548-3395 

2  1393000409 フィットネスデイ 虹のアトリエ △ 富士見町１－３３－８ メゾン・ド・ドゥ１Ｆ 042-506-1712 

3  1373001450 デイサービスセンターやわらぎ・西立川 ○ 富士見町２－３１－２３ 042-526-2207 

4  1373000536 フェローホームズデイサービスセンター ○ 富士見町２－３６－４３ 042-523-7601 

5  1373000478 立川市社会福祉協議会デイサービスセンター ○ 富士見町２－３６－４７ 042-529-8396 

6  1393000433 アシストケア △ 富士見町４－８－１－１F 042-806-2401 

7  1373001617 りは職人でい △ 柴崎町３－１８－２９ エトワール南立川１階 042-548-5903 

8  1373001815 国立あおやぎ苑 立川南口デイサービスセンター △ 錦町２－２－３１ １F 042-548-1880 

9  13A3000265 デイサービスココファン立川 ○ 錦町３－６－２３ 042-512-9733 

10  13A3000216 レコードブック立川南 △ 錦町４－５－３ 丸木ビル １０２ 042-512-7628 

11  13A3000307 デイサービス Reha-Studio ○ 錦町５－１７－１３ 加瀬ビル１４１－１０１ 042-548-3341 

12  1373000411 至誠アウリンコ デイホーム ○ 錦町６－２８－１５ 042-529-3822 

13  1373000528 立川市羽衣地域福祉サービスセンター ○ 羽衣町１－１２－１８ 042-523-5612 

14  1393000383 レコードブック西国立 △ 羽衣町２－４６－１ 西国立フィットビル１Ｆ 042-512-5430 

15  13A3000208 デイホームにんじん・立川 ○ 高松町２－２７－２７ ＴＢＫ高松第１ビル１０１号室 042-540-1151 

16  1373001641 けあらーず立川指定通所介護事業所 △ 栄町１－６－１ 公務員宿舎 共用棟 042-529-6577 

17  1373002128 サポーターズさかえ △ 栄町３－２ 042-540-1034 

18  1393000318 栄町こぶしデイサービス △ 栄町４－１８－１ エクセル立川１０５ 042-528-6281 

19  1393000334 ビーナスプラス立川 △ 栄町４－１８－１ エクセル立川１０１ 042-595-7381 

20  1373003605 レッツ倶楽部立川 ○ 栄町４－２３－１３ シャトーレ石川 １階Ｂ区画 042-518-9473 

21  1393000391 リハラボデイ立川 △ 若葉町１－９－１ グリーンクレスト１０１号 042-537-7747 

22  13A3000117 ジョイリハ立川 ○ 若葉町１－１１－２２ 042-537-7872 

23  1373002581 デイサービス きらっと △ 若葉町４－２５－１ 若葉町団地３７号棟１０６号 042-537-8806 

24  13A3000398 かがやきデイサービス立川幸 ○ 幸町１－３０－４４ 042-534-9011 
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番号 事業所番号 事業所名 
介護 
保険 

所在地 電話番号 

25  13A3000356 デイサービス ディーフェスタ立川 △ 幸町２－５３－１ 042-537-8926 

26  1373001963 ツクイ立川 ○ 幸町３－２７－３ 042-538-7207 

27  1373000593 至誠キートスデイサービスセンター ○ 幸町４－１４－１ 042-538-2322 

28  13A3000364 ハイムガーデン立川幸町 デイサービス話食動眠 △ 幸町４－１７－１０ 042-537-8644 

29  1373001369 デイサービス ソラスト立川 ○ 柏町１－１０－２４ Ｓ・Ｂビル１階 042-538-4751 

30  1373000429 立川市柏地域福祉サービスセンター ○ 柏町１－１２ 都営柏住宅１１－１ 042-535-5510 

31  13A3000182 パナソニック エイジフリーケアセンター立川柏町・デイサービス ○ 柏町３-２５-２ 042-538-2250 

32  13A3000349 ウォークデイ 一期一笑 △ 柏町４-５-１６ 042-538-5680 

33  1373002482 メディカル サロン 彩り ○ 砂川町２－４７－２－１０２ 042-536-1630 

34  1393000359 砂川リハビリデイサービス △ 砂川町７－３８－１ アーク山崎１０１ 042-537-7547 

35  1373002300 こぶしデイケアセンター △ 上砂町１－２－４ 上原ビル１Ｆ 042-537-7707 

36  13A3000380 上砂地域福祉サービスセンター △ 上砂町１－１３－１ 042-536-7181 

37  1373001773 有限会社シルバンズハウス デイサービスみはらし館 ○ 一番町１－２９－５ 042-520-6177 

38  1373003688 ツクイ立川一番町 ○ 一番町２－１９－１９ 03-6736-3798 

39  13A3000372 レコードブック立川一番町 △ 一番町３－１７－１１ 042-569-7882 

40  13A3000067 樹楽 立川 △ 一番町４－５１－１６ 042-520-0240 

41  13A3000174 デイサービス まつなかの里 ○ 一番町５－１－５ ネクサス立川１F 042-806-0511 

42  1393000425 ミック健康の森 西武立川 △ 一番町６－１－５ 一番町ハイツ１階 042-569-6491 

43  13A3000166 ケアパートナー立川 ○ 西砂町６－１７－１４ 042-520-7071 

44  13A3000331 デイサービス すまいるらいふ △ 西砂町６－２０－６ 042-569-7552 

※ ○印のある事業所は介護保険サービスの一般型の通所介護、△印のある事業所は地域密着型の通所介護の指定を受けている事業所 
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日常生活圏域別 

 

（１） 南部西地区（富士見町・柴崎町） 

番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

1  地域包括支援センター 立川市南部西ふじみ地域包括支援センター 富士見町 2-36-47(立川市社会福祉協議会内) 042-540-0311 

2  居宅介護支援 三多摩居宅介護支援事業所 富士見町 1-23-20 KH ﾋﾞﾙ 1 階 042-548-3560 

3  居宅介護支援 居宅介護支援事業所 パークサイドヴィラ 富士見町 1-36-6 042-595-8892 

4  居宅介護支援 スマイルケア昭和の森 立川居宅介護支援事業所 富士見町 2-34-10 田中ﾋﾞﾙ 101 号 042-512-5601 

5  居宅介護支援 立川市社会福祉協議会 指定居宅介護支援事業所 富士見町 2-36-47 042-523-9309 

6  居宅介護支援 居宅介護支援ケアレジデンス立川 柴崎町 2-17-6 正盛堂ﾋﾞﾙ 101 042-512-5743 

7  居宅介護支援 フェローホームズ富士見相談センター 富士見町 6-15-4 042-526-1353 

8  居宅介護支援 アースサポート立川 柴崎町 2-2-10 042-548-7900 

9  居宅介護支援 国立あおやぎ苑 立川介護相談センター 柴崎町 2-18-7 ｺｰﾎﾟ福来 1 階 2 号室 042-521-7788 

10  居宅介護支援 りは職人ぷらん 柴崎町 3-18-29 ｴﾄﾜｰﾙ南立川 1 階 042-548-5903 

11  訪問介護 株式会社 しえん・らぽおる 富士見町 1-3-15 ｴｽﾎﾟﾜｰﾙ 202 号 042-526-2832 

12  訪問介護 在宅介護福祉センター ハイジ 富士見町 1-23-15  042-524-5350 

13  訪問介護 三多摩訪問介護ステーション 富士見町 1-23-20KH ﾋﾞﾙ 1F 042-548-3560 

14  訪問介護 ダイワケアサービス 富士見町 1-25-24Nishi ﾋﾞﾙ 3F 042-525-7320 

15  訪問介護 スマイルケア昭和の森立川 ヘルパーセンター 富士見町 2-34-10 田中ﾋﾞﾙ 101 号 042-512-5601 

16  訪問介護 フェローホームズヘルプサービス 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

17  訪問介護 立川市社会福祉協議会 ホームヘルプサービス 富士見町 2-36-47 042-540-0821 

18  訪問介護 訪問介護ケアレジデンス立川 富士見町 5-14-7 042-540-9066 

19  訪問介護 アースサポート立川 柴崎町 2-2-10 042-548-7900 

20  訪問介護 セントケア 立川 柴崎町 2-7-6 さかえﾋﾞﾙ 3 階 042-540-1075 

21  訪問介護 ケアリッツ立川 柴崎町 3-17-12 ﾄｰｼﾝﾊｲﾂ立川柴崎町 1 階 042-595-7615 

22  訪問介護 至誠ホームコミホームヘルプステーション 柴崎町 3-18-18 042-548-0753 

23  訪問入浴介護 アサヒサンクリーン株式会社 立川営業所 富士見町 1-21-18 101 号室 05033176828 
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24  訪問入浴介護 アースサポート立川 柴崎町 2-2-10 042-548-7900 

25  訪問入浴介護 セントケア立川 柴崎町 2-7-6 さかえﾋﾞﾙ 3 階 042-540-1075 

26  訪問看護 森の風訪問看護リハビリステーション 富士見町 1-18-15 ｱﾃﾅﾋﾞﾙ 503 042-519-3922 

27  訪問看護 三多摩訪問看護ステーション 富士見町 1-23-20KH ﾋﾞﾙ 1F 042-548-3560 

28  訪問看護 セントケア訪問看護ステーション立川 柴崎町 2-7-6 さかえﾋﾞﾙ 3 階 042-540-1966 

29  訪問看護 りは職人訪問看護ステーション 柴崎町 3-18-29 ｴﾄﾜｰﾙ南立川 1 階 042-548-5903 

30  訪問看護 ＳＯＵ訪問看護ステーション立川 柴崎町 4-8-5 042-595-8095 

31  訪問リハビリテーション 
医療法人社団 国立あおやぎ会  

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町 7-33-10 042-527-0510 

32  訪問リハビリテーション 医療法人財団 立川中央病院 柴崎町 2-17-14 042-522-7171 

33  訪問リハビリテーション 諏訪の森クリニック 柴崎町 2-17-21 042-521-0022 

34  通所介護 百笑たちかわ 富士見町 1-18-10 ﾜｺｰﾚ立川 1 階 042-548-3395 

35  通所介護 デイサービスセンターやわらぎ・西立川 富士見町 2-31-23 042-526-2207 

36  通所介護 フェローホームズデイサービスセンター 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

37  通所介護 立川市社会福祉協議会 デイサービスセンター 富士見町 2-36-47  042-529-8396 

38  通所リハビリテーション 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 富士見町 1-36-6 042-540-0099 

39  通所リハビリテーション 
医療法人社団 国立あおやぎ会 

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町 7-33-10 042-527-0510 

40  短期入所生活介護 ショートステイやわらぎ・西立川 富士見町 2-31-23 042-526-2207 

41  短期入所生活介護 フェローホームズショートスティサービス 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

42  短期入所療養介護 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 富士見町 1-36-6 042-540-0099 

43  短期入所療養介護 
医療法人社団 国立あおやぎ会 

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町 7-33-10 042-527-0510 

44  特定施設入居者生活介護 サンビナス立川 富士見町 1-33-3 042-527-8866 

45  特定施設入居者生活介護 グランクレール立川ケアレジデンス 富士見町 2-3-21 042-506-1163 

46  特定施設入居者生活介護 ニチイホーム立川柴崎 柴崎町 4-2-23 042-521-7338 

47  福祉用具貸与 シルバーはあと立川 富士見町 5-2-7 ｸﾚｽﾄｺｰﾄ富士見 1F 042-524-6035 

48  特定福祉用具販売 シルバーはあと立川 富士見町 5-2-7 ｸﾚｽﾄｺｰﾄ富士見 1F 042-524-6035 

49  地域密着型通所介護 フィットネスデイ虹のアトリエ 富士見町 1-33-8 ﾒｿﾞﾝ･ﾄﾞ･ﾄﾞｩ 1F 042-506-1712 
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50  地域密着型通所介護 香夢デイサービスきらめき館 富士見町 2-11-18 042-548-4616 

51  地域密着型通所介護 アシストケア 富士見町 4-8-1 1F 042-806-2401 

52  地域密着型通所介護 りは職人でい 柴崎町 3-18-29 ｴﾄﾜｰﾙ南立川 1 階 042-548-5903 

53  認知症対応型通所介護 フェローホームズデイサービスセンター 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

54  認知症対応型共同生活介護 グループホーム やわらぎ・西立川 富士見町 2-31-23 042-526-2207 

55  認知症対応型共同生活介護 ヴィラ・フェローホームズ 富士見町 2-36-43 042-523-7601  

56  認知症対応型共同生活介護 グループホーム 立川富士見町の家 富士見町 7-30-15 042-528-7212 

57  介護老人福祉施設 フェローホームズ 仲間の家 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

58  介護老人福祉施設 フェローホームズ 森の家 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

59  介護老人保健施設 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 富士見町 1-36-6 042-540-0099 

60  介護老人保健施設 
医療法人社団 国立あおやぎ会 

介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 
富士見町 7-33-10 042-527-0510 

61  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 在宅介護福祉センター ハイジ 富士見町 1-23-15 042-524-5350 

62  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ダイワケアサービス 富士見町 1-25-24 Nishi ﾋﾞﾙ 3F 042-525-7320 

63  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） スマイルケア昭和の森 立川ヘルパーセンター 富士見町 2-34-10 田中ﾋﾞﾙ 101 号 042-512-5601 

64  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） フェローホームズヘルプサービス 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

65  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 立川市社会福祉協議会ホームヘルプサービス 富士見町 2-36-47 042-540-0821 

66  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） アースサポート立川 柴崎町 2-2-10 042-548-7900 

67  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 至誠ホームコミホームヘルプステーション 柴崎町 3-18-18 042-548-0753 

68  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 百笑たちかわ 富士見町 1-18-10 042-548-3395 

69  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） フィットネスデイ 虹のアトリエ 富士見町 1-33-8 ﾒｿﾞﾝ･ﾄﾞ･ﾄﾞｩ 1F 042-506-1712 

70  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービスセンターやわらぎ・西立川 富士見町 2-31-23 042-526-2207 

71  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） フェローホームズデイサービスセンター 富士見町 2-36-43 042-523-7601 

72  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 立川市社会福祉協議会デイサービスセンター 富士見町 2-36-47 042-529-8396 

73  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） アシストケア 富士見町 4-8-1-1F 042-806-2401 

74  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） りは職人でい 柴崎町 3-18-29 ｴﾄﾜｰﾙ南立川 1 階 042-548-5903 
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（２） 南部東地区（錦町・羽衣町） 

番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

1  地域包括支援センター 立川市南部東はごろも地域包括支援センター 羽衣町 1-12-18(羽衣地域福祉ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ内) 042-523-5612 

2  福祉相談センター にしき福祉相談センター 錦町 6-28-15(至誠特別養護老人ﾎｰﾑ内) 042-527-0321 

3  居宅介護支援 ケアプランセンター なのはな 立川 錦町 1-16-15 1 階 042-523-7026 

4  居宅介護支援 ヘルプ協会 たちかわ 錦町 3-1-29 ｻﾝﾊｲﾑ立川 1F 042-526-2898 

5  居宅介護支援 学研ココファン立川 錦町 3-8-22 042-548-7315 

6  居宅介護支援 至誠ＳＷＣ介護相談センター 錦町 6-28-15 042-527-0321 

7  居宅介護支援 フェローホームズ羽衣相談センター 羽衣町 1-12-18  042-523-5612 

8  居宅介護支援 ベストライフ西国立居宅介護支援事業所 羽衣町 1-19-31 042-540-6931 

9  居宅介護支援 居宅介護支援事業所 介護グループふれあい 羽衣町 2-41-1 羽衣第 1 ﾋﾞﾙ 2 階 042-595-6620 

10  訪問介護 社会福祉法人三多摩福祉会コスモス立川 錦町 1-16-14 斉藤ﾋﾞﾙ 101 042-523-6150 

11  訪問介護 スワローケアサービス 錦町 1-23-2 ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ錦 204 号 042-512-8455 

12  訪問介護 ケア・センターやわらぎ 立川 錦町 2-6-23 小川ﾋﾞﾙ 1 階 042-523-3463 

13  訪問介護 ヘルプ協会たちかわ 錦町 3-1-29 ｻﾝﾊｲﾑ立川 1 階 042-526-2898 

14  訪問介護 学研ココファン立川ヘルパーセンター 錦町 3-8-22 042-548-7315 

15  訪問介護 のぞみヘルパーセンター 錦町 4-9-24 ｸﾞﾚｰｽｺｰﾄ 203 042-537-8461 

16  訪問介護 ケア・サービス すまいる 錦町 5-3-13 042-512-9088 

17  訪問介護 ベストライフ西国立訪問介護事業所 羽衣町 1-19-31 042-540-6932 

18  訪問看護 健生会にしき訪問看護ステーション 錦町 1-16-15 1 階 042-522-3621 

19  訪問看護 ＠（あっと）訪問看護ステーション 錦町 2-7-10 西野ﾋﾞﾙ 1 階 042-528-3955 

20  訪問看護 学研ココファン・ナーシング立川 錦町 3-6-23 042-519-3216 

21  訪問看護 訪問看護 Ｎ－ステーション 錦町 5-17-13 加瀬ﾋﾞﾙ 141-101 042-548-3341 

22  通所介護 デイサービス ココファン立川 錦町 3-6-23 042-512-9733 

23  通所介護 デイサービスＲｅｈａ－Ｓｔｕｄｉｏ 錦町 5-17-13 加瀬ﾋﾞﾙ 141-101 042-548-3341 

24  通所介護 至誠アウリンコデイホーム 錦町 6-28-15 042-529-3822 

25  通所介護 立川市羽衣地域福祉サービスセンター 羽衣町 1-12-18  042-523-5612 
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26  短期入所生活介護 至誠ホームオンニ 錦町 2-10-26 042-526-1102 

27  短期入所生活介護 至誠特別養護老人ホーム 錦町 6-28-15 042-527-0032 

28  短期入所生活介護 至誠ホームアウリンコ 錦町 6-28-15 042-529-3823 

29  特定施設入居者生活介護 ニチイホーム立川 錦町 5-13-24 042-548-0121 

30  福祉用具貸与 株式会社 地域保健企画 ふくじゅ草 錦町 1-17-14 042-529-6385 

31  福祉用具貸与 株式会社 多摩健康企画 錦町 1-23-5 042-526-0954 

32  福祉用具貸与 株式会社 ファミリー 錦町 3-5-8 ｱﾃﾞﾅ立川 102 号 042-548-1172 

33  特定福祉用具販売 株式会社 地域保健企画 ふくじゅ草 錦町 1-17-14 042-529-6385 

34  特定福祉用具販売 株式会社 多摩健康企画 錦町 1-23-5 042-526-0954 

35  特定福祉用具販売 株式会社 ファミリー 錦町 3-5-8 ｱﾃﾞﾅ立川 102 号 042-548-1172 

36  定期巡回・随時対応型訪問介護看護 定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所  コスモス立川 錦町 1-16-14 斉藤ﾋﾞﾙ 101 042-512-7877 

37  地域密着型通所介護 国立あおやぎ苑 立川南口デイサービスセンター 錦町 2-2-31 1 階 042-548-1880 

38  地域密着型通所介護 レコードブック立川南 錦町 4-5-3 丸木ﾋﾞﾙ 102 号室 042-512-7628 

39  地域密着型通所介護 レコードブック西国立 羽衣町 2-46-1 西国立ﾌｨｯﾄﾋﾞﾙ 1 階 042-512-5430 

40  認知症対応型通所介護 デイサービスセンターやわらぎ立川 錦町 2-6-23 小川ﾋﾞﾙ 1 階 042-523-3463 

41  認知症対応型通所介護 至誠アウリンコデイホーム 錦町 6-28-15 042-529-3822 

42  認知症対応型通所介護 立川市羽衣地域福祉サービスセンター 羽衣町 1-12-18 042-523-5612 

43  小規模多機能型居宅介護 ヒューマンライフケア立川の宿 錦町 3-8-10 042-526-6558 

44  小規模多機能型居宅介護 小規模多機能あけぼのさん家 サテライトえがお 羽衣町 1-7-10 042-548-4706 

45  看護小規模多機能型居宅介護 至誠ホームオンニ看護小規模多機能型事業所 錦町 2-10-26 042-526-0880 

46  認知症対応型共同生活介護 ヒューマンライフケア立川グループホーム 錦町 3-8-10 042-526-5022 

47  認知症対応型共同生活介護 至誠ホームスオミ・グループホーム 錦町 6-28-15 042-527-0279 

48  認知症対応型共同生活介護 グループホーム えがおの家 羽衣町 1-7-10 042-548-4705 

49  介護老人福祉施設 至誠ホームオンニ 錦町 2-10-26 042-526-1102 

50  介護老人福祉施設 至誠特別養護老人ホーム 錦町 6-28-15 042-527-0032 

51  介護老人福祉施設 至誠ホームアウリンコ 錦町 6-28-15 042-527-3939 

52  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 社会福祉法人三多摩福祉会 コスモス立川 錦町 1-16-14 斉藤ﾋﾞﾙ 101 042-523-6150 

53  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ケア・センターやわらぎ 立川 錦町 2-6-23 小川ﾋﾞﾙ 1 階 042-523-3463 
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54  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ヘルプ協会たちかわ 錦町 3-1-29 ｻﾝﾊｲﾑ立川 1 階 042-526-2898 

55  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ケア・サービス すまいる 錦町 5-3-13 042-512-9088 

56  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 学研ココファン立川ヘルパーセンター 錦町 3-8-22 042-548-7315 

57  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） スワローケアサービス 錦町 1-23-2 ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ錦 204 号 042-512-8455 

58  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） のぞみヘルパーセンター 錦町 4-9-24 ｸﾞﾚｰｽｺｰﾄ 203 042-537-8461 

59  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 立川市シルバー人材センターヘルパーステーション 羽衣町 1-12-18 042-528-8851 

60  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ベストライフ西国立訪問介護事業所 羽衣町 1-19-31 042-540-6932 

61  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 国立あおやぎ苑 立川南口デイサービスセンター 錦町 2-2-31 1F 042-548-1880 

62  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービスココファン立川 錦町 3-6-23 042-512-9733 

63  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） レコードブック立川南 錦町 4-5-3 丸木ﾋﾞﾙ 102 042-512-7628 

64  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービス Reha-Studio 錦町 5-17-13 加瀬ﾋﾞﾙ 141-101 042-548-3341 

65  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 至誠アウリンコ デイホーム 錦町 6-28-15 042-529-3822 

66  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 立川市羽衣地域福祉サービスセンター 羽衣町 1-12-18 042-523-5612 

67  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） レコードブック西国立 羽衣町 2-46-1 西国立ﾌｨｯﾄﾋﾞﾙ 1F 042-512-5430 
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（３） 中部地区（曙町・高松町・緑町） 

番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

1  地域包括支援センター 立川市中部たかまつ地域包括支援センター 高松町 2-27-27TBK 高松第 1 ﾋﾞﾙ 101 号室 042-540-2031 

2  居宅介護支援 コープみらい 立川介護センター 曙町 1-19-3 薬袋ﾋﾞﾙ 202 号室 042-548-4353 

3  居宅介護支援 立川北口ケアマネジメントセンター 高松町 1-10-1 042-512-8553 

4  居宅介護支援 在宅ケアセンター杏 高松町 1-17-20 粕谷ﾋﾞﾙ 2 階 042-512-5688 

5  居宅介護支援 なないろケアプランセンター 高松町 1-24-11 ﾌﾞﾛ-ﾄﾞﾏﾝｼｮﾝ 401 042-610-2774 

6  居宅介護支援 介護相談センターにんじん・立川 高松町 2-27-27TBK 高松第 1 ﾋﾞﾙ 101 号室 042-522-1547 

7  訪問介護 コープみらい 立川介護センター 曙町 1-19-3 薬袋ﾋﾞﾙ 202 号室 042-548-4353 

8  訪問介護 ホームヘルプ事業みんなの広場 曙町 2-32-3 立川三和ﾋﾞﾙ 401 042-540-3223 

9  訪問介護 ケアステーションにんじん・立川 高松町 2-27-27TBK 高松第 1 ﾋﾞﾙ 101 号室 042-522-1537 

10  訪問介護 訪問介護ステーション 立川高松 高松町 3-9-1 3 階 042-548-0282 

11  訪問介護 ネコロボマン訪問介護立川高松店 高松町 3-14-5 042-506-1050 

12  訪問介護 つなぐライフ立川 高松町 3-21-3 矢嶋ﾋﾞﾙ 211 号 042-512-9713 

13  訪問看護 訪問看護ステーション卵 高松町 1-17-20 粕谷ﾋﾞﾙ 2 階 042-540-6551 

14  訪問看護 訪問看護ステーションみらいえ立川 高松町 2-25-1 ﾆｭｰﾊﾟﾘｱ立川 602 号 042-506-1214 

15  訪問看護 訪問看護リハビリステーション ナーシング・ケア立川高松 高松町 3-9-1 042-548-0282 

16  通所介護 デイホームにんじん・立川 高松町 2-27-27TBK 高松第 1 ﾋﾞﾙ 101 号室 042-540-1151 

17  短期入所生活介護 フェローホームズ 高松の家 ショートステイサービス 高松町 3-1-1 042-523-7601 

18  特定施設入居者生活介護 応援家族 昭和記念公園 曙町 1-1-19 042-595-8078 

19  定期巡回・随時対応型訪問介護看護 ＳＯＭＰＯケア玉川上水 定期巡回 立川サテライト 高松町 3-10-1 042-842-3967 

20  小規模多機能型居宅介護 小規模多機能あけぼのさん家 曙町 3-5-18 042-548-0978 

21  地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 フェローホームズ 高松の家 高松町 3-1-1 042-523-7601 

22  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） コープみらい立川介護センター 曙町 1-19-3 薬袋ﾋﾞﾙ 202 042-548-4353 

23  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ケアステーションにんじん・立川 高松町 2-27-27TBK 高松第 1 ﾋﾞﾙ 101 号室 042-522-1537 

24  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ネコロボマン訪問介護立川高松店 高松町 3-14-5 042-506-1050 

25  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） つなぐライフ立川 高松町 3-21-3 矢嶋ﾋﾞﾙ 211 042-512-9713 

26  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイホームにんじん・立川 高松町 2-27-27TBK 高松第 1 ﾋﾞﾙ 101 号室 042-540-1151 
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（４） 北部東地区（栄町・若葉町） 

番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

1  地域包括支援センター 立川市北部東わかば地域包括支援センター 若葉町 3-45-2 (老人保健施設わかば内) 042-538-1221 

2  居宅介護支援 介護相談 ケアサポートさかえ 栄町 3-2 042-510-0081 

3  居宅介護支援 ゆいまある 立川北居宅介護支援事業所 栄町 4-2-12 2 階 042-540-9381 

4  居宅介護支援 陽だまり 栄町 5-61-7 古沢ｺｰﾎﾟ 205 042-534-9561 

5  居宅介護支援 しざかい相談室 若葉町 1-6-32 ｳｲﾝｸﾞ若葉 101 042-537-8922 

6  居宅介護支援 居宅介護支援 あんねい 若葉町 3-3-7 ﾌﾗｯﾄﾌｧﾐｰﾙ 202 042-538-7170 

7  居宅介護支援 ケアプランセンターなごみ 若葉町 3-71-15 A-102 042-503-5527 

8  居宅介護支援 立川ケアプランセンターわかば 若葉町 4-24-2 若葉町団地 37 号棟 107 号 042-538-1220 

9  訪問介護 けあらーず立川指定訪問介護事業所 栄町 1-6-1 公務員宿舎共用棟 042-529-6577 

10  訪問介護 ゆいまある 立川北訪問介護事業所 栄町 4-2-12 1 階 042-540-9380 

11  訪問介護 ｅ介護 ユーケア 若葉町 2-43-18 ﾏｺﾄ･ｼｬﾙﾏﾝ 103 042-537-8940 

12  訪問介護 医療法人社団 東京石心会 立川訪問看護ステーションわかば 若葉町 4-24-2 若葉町団地 37-107 042-538-1355 

13  訪問看護 訪問看護・リハ あんねい 若葉町 3-3-7 ﾌﾗｯﾄﾌｧﾐｰﾙ 102 号 042-538-7168 

14  訪問看護 医療法人社団東京石心会 立川訪問看護ステーションわかば 若葉町 4-24-2 若葉町団地 37-107 042-538-0872 

15  通所介護 レッツ倶楽部立川 栄町 4-23-13 ｼｬﾄｰﾚ石川 1 階 B 区画 042-518-9473 

16  通所介護 ジョイリハ立川 若葉町 1-11-22 042-537-7872 

17  通所リハビリテーション 鈴木慶やすらぎクリニック通所リハビリテーションあんねい 若葉町 3-3-3 SKY ﾋﾞﾙ 5 階 042-538-5571 

18  通所リハビリテーション 立川介護老人保健施設 わかば 若葉町 3-45-2 042-538-0871 

19  短期入所療養介護 立川介護老人保健施設 わかば 若葉町 3-45-2 042-538-0871 

20  福祉用具貸与 きぼう 栄町 2-38-4 042-538-7712 

21  福祉用具貸与 ゆいまある福祉用具貸与事業所 栄町 4-2-12 3 階 042-528-8399 

22  福祉用具貸与 株式会社フロンティア 立川営業所 栄町 6-1 立飛ﾋﾞﾙ 6 号館 102 号室 042-538-2100 

23  特定福祉用具販売 きぼう 栄町 2-38-4 042-538-7712 

24  特定福祉用具販売 ゆいまある福祉用具貸与事業所 栄町 4-2-12 3 階 042-528-8399 

25  特定福祉用具販売    株式会社フロンティア 立川営業所 栄町 6-1 立飛ﾋﾞﾙ 6 号館 102 号室 042-538-2100 

26  地域密着型通所介護 けあらーず立川指定通所介護事業所 栄町 1-6-1 公務員宿舎共用棟 042-529-6577 
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番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

27  地域密着型通所介護 サポーターズさかえ 栄町 3-2 042-540-1034 

28  地域密着型通所介護 ビーナスプラス立川 栄町 4-18-1 ｴｸｾﾙ立川 1 階 101 号室 042-595-7381 

29  地域密着型通所介護 栄町こぶしデイサービス 栄町 4-18-1 ｴｸｾﾙ立川 105 042-528-6281 

30  地域密着型通所介護 リハラボデイ立川 若葉町 1-9-1 ｸﾞﾘｰﾝｸﾚｽﾄ 101 号 042-537-7747 

31  地域密着型通所介護 だんらんの家立川 若葉町 2-17-13 042-537-8362 

32  地域密着型通所介護 デイサービスきらっと 若葉町 4-25-1 若葉町団地 37 号棟 106 号 042-537-8806 

33  認知症対応型通所介護 ライブリーデイサービスセンター 栄町 3-15-29 042-540-2927 

34  介護老人保健施設 立川介護老人保健施設 わかば 若葉町 3-45-2 042-538-0871 

35  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） けあらーず立川指定訪問介護事業所 栄町 1-6-1 公務員宿舎共用棟 042-529-6577 

36  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ゆいまある 立川北訪問介護事業所 栄町 4-2-12 1 階 042-540-9380 

37  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 医療法人社団 東京石心会 立川訪問看護ステーションわかば 若葉町 4-24-2 若葉町団地 37 号棟 107 号 042-538-1355 

38  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） けあらーず立川指定通所介護事業所 栄町 1-6-1 公務員宿舎 共用棟 042-529-6577 

39  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） サポーターズさかえ 栄町 3-2 042-540-1034 

40  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 栄町こぶしデイサービス 栄町 4-18-1 ｴｸｾﾙ立川 105 042-528-6281 

41  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ビーナスプラス立川 栄町 4-18-1 ｴｸｾﾙ立川 101 042-595-7381 

42  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） レッツ倶楽部立川 栄町 4-23-13 ｼｬﾄｰﾚ石川 1 階 B 区画 042-518-9473 

43  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） リハラボデイ立川 若葉町 1-9-1 ｸﾞﾘｰﾝｸﾚｽﾄ 101 号 042-537-7747 

44  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ジョイリハ立川 若葉町 1-11-22 042-537-7872 

45  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービス きらっと 若葉町 4-25-1 若葉町団地 37 号棟 106 号 042-537-8806 
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（５） 北部中地区（幸町・柏町・泉町・砂川町） 

番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

1  地域包括支援センター 立川市北部中さいわい地域包括支援センター 幸町 4-14-1(至誠ｷｰﾄｽﾎｰﾑ内) 042-538-2339 

2  居宅介護支援 老援団幸町居宅介護支援事業所 幸町 1-5-1 042-537-7340 

3  居宅介護支援 ケアプランセンター コースト 幸町 1-26-8 ﾊｲﾗｲｽﾞﾔﾏｷ 405 042-537-9061 

4  居宅介護支援 ワハハケアプランセンター 幸町 2-17-4 SONOBE ﾋﾞﾙ 203 042-537-8801 

5  居宅介護支援 至誠キートス介護相談センター 幸町 4-14-1 042-538-2321 

6  居宅介護支援 居宅介護支援事業所 ソラスト立川 柏町 1-10-24 S･B ﾋﾞﾙ 1 階 042-538-4751 

7  居宅介護支援 至誠柏介護相談センター 柏町 1-12 都営柏町住宅 11 号棟 1 階 042-535-5510 

8  居宅介護支援 はあとホーム立川 柏町 4-57-25  D.1 柏町 303 042-511-4401 

9  居宅介護支援 ＳＯＭＰＯケア玉川上水 居宅介護支援 柏町 4-75-3 042-538-3753 

10  居宅介護支援 居宅介護支援事業所 はる 砂川町 1-59-18 05031541007 

11  居宅介護支援 サンシティ立川昭和記念公園介護支援サービス 砂川町 2-71-1 042-538-5531 

12  訪問介護 みなもヘルパーステーション 幸町 1-26-8 ﾊｲﾗｲｽﾞﾔﾏｷ 405 042-534-9377 

13  訪問介護 アルムの丘ケアステーション 幸町 1-36-18 042-538-4733 

14  訪問介護 至誠キートスホームヘルプステーション 幸町 4-14-1 042-538-2321 

15  訪問介護 ヘルプステーションゆい 幸町 6-29-28 ｱｯﾌﾟﾙﾊｳｽ 101 号室 042-537-8224 

16  訪問介護 ホームヘルプサービス ソラスト立川 柏町 1-10-24SB ﾋﾞﾙ 1 階 042-538-4751 

17  訪問介護 訪問介護ステーション立川 柏町 3-52-2 042-537-7125 

18  訪問介護 ＳＯＭＰＯケア 玉川上水 訪問介護 柏町 4-75-3 042-842-3967 

19  訪問介護 サンシティ立川昭和記念公園ホームサービス 砂川町 2-71-1 042-538-5531 

20  訪問介護 ケアリッツ武蔵砂川 砂川町 8-52-10 ﾋﾗﾉﾌﾟﾚｲｽⅡ1 階 042-537-9225 

21  訪問看護 ひばり訪問看護ステーション立川 幸町 5-5-14 1 階 042-534-0700 

22  訪問看護 ケアセブン訪問看護リハビリステーション 柏町 2-16-3 ﾕﾆﾃｨｰﾉｼﾞﾏ 202 号室 042-538-2225 

23  訪問看護 訪問看護ステーション立川 柏町 3-52-2 042-537-7126 

24  訪問看護 立川ふくろう訪問看護ステーション 柏町 4-59-19 ﾏﾝｼｮﾝﾊﾟｲﾝﾄﾘｰ 202 042-806-0871 

25  通所介護 かがやきデイサービス立川幸 幸町 1-30-44 042-534-9011 

26  通所介護 デイサービスセンターエクラシア立川 幸町 1-33-22 05068613976 
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番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

27  通所介護 ツクイ立川 幸町 3-27-3 042-538-7207 

28  通所介護 至誠キートス デイサービスセンター 幸町 4-14-1 042-538-2322 

29  通所介護 デイサービス ソラスト立川 柏町 1-10-24S･B ﾋﾞﾙ 1 階 042-538-4751 

30  通所介護 立川市柏地域福祉サービスセンター 柏町 1-12 都営柏町住宅 11-1 042-535-5510 

31  通所介護 パナソニック エイジフリーケアセンター立川柏町・デイサービス 柏町 3-25-2 042-538-2250 

32  通所介護 メディカルサロン 彩り 砂川町 2-47-2-102 042-536-1630 

33  通所介護 デイサービスセンターエクラシア立川砂川 砂川町 8-54-2 05068757952 

34  短期入所生活介護 至誠キートスホーム 幸町 4-14-1 042-538-2323 

35  短期入所生活介護 パナソニック エイジフリーケアセンター立川柏町・ショートステイ 柏町 3-25-2 042-538-2251 

36  特定施設入居者生活介護 ディーフェスタクオーレ立川 幸町 2-53-1 042-537-8928 

37  特定施設入居者生活介護 イリーゼ立川 柏町 1-20-3 042-538-3251 

38  特定施設入居者生活介護 リアンレーヴ立川 柏町 2-12-6 042-537-8570 

39  特定施設入居者生活介護 サンシティ立川昭和記念公園ロイヤルケア 砂川町 2-71-1 042-538-5531 

40  特定施設入居者生活介護 グランマ立川 砂川町 8-8-2 042-538-1188 

41  福祉用具貸与 ケアセブン福祉用具販売貸与事業所 柏町 2-16-3 ﾕﾆﾃｨｰﾉｼﾞﾏ 202 号室 042-537-8780 

42  特定福祉用具販売 ケアセブン福祉用具販売貸与事業所 柏町 2-16-3 ﾕﾆﾃｨｰﾉｼﾞﾏ 202 号室 042-537-8780 

43  定期巡回・随時対応型訪問介護看護 ＳＯＭＰＯケア玉川上水 定期巡回  柏町 4-75-3 042-842-3967 

44  地域密着型通所介護 デイサービス ディーフェスタ立川 幸町 2-53-1 042-537-8926 

45  地域密着型通所介護 ハイムガーデン立川幸町 デイサービス話食動眠 幸町 4-17-10 042-537-8644 

46  地域密着型通所介護 ウォークデイ 一期一笑 柏町 4-5-16 042-538-5680 

47  地域密着型通所介護 砂川リハビリデイサービス 砂川町 7-38-1 ｱｰｸ山崎 101 042-537-7547 

48  認知症対応型通所介護 至誠キートスデイサービスセンター 幸町 4-14-1 042-538-2322 

49  認知症対応型通所介護 至誠学舎立川 立川市柏地域福祉サービスセンター 柏町 1-12 都営柏町住宅 11―1 042-535-5510 

50  小規模多機能型居宅介護 花織たちかわ 幸町 3-7-10 042-538-5387 

51  認知症対応型共同生活介護 花物語たちかわ 幸町 3-7-10 042-538-2487 

52  介護老人福祉施設 至誠キートスホーム 幸町 4-14-1 042-538-2323 

53  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 至誠キートスホームヘルプステーション 幸町 4-14-1 042-538-2321 

54  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） アルムの丘ケアステーション 幸町 1-36-18 042-538-4733 
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番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

55  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） みなもヘルパーステーション 幸町 1-26-8 ﾊｲﾗｲｽﾞﾔﾏｷ 405 042-534-9088 

56  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ホームヘルプサービス ソラスト立川 柏町 1-10-24 SB ﾋﾞﾙ 1 階 042-538-4751 

57  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） SOMPO ケア 玉川上水 訪問介護 柏町 4-75-3 042-842-3967 

58  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） サンシティ立川昭和記念公園ホームサービス 砂川町 2-71-1 042-538-5531 

59  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） かがやきデイサービス立川幸 幸町 1-30-44 042-534-9011 

60  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービス ディーフェスタ立川 幸町 2-53-1 042-537-8926 

61  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ツクイ立川 幸町 3-27-3 042-538-7207 

62  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 至誠キートスデイサービスセンター 幸町 4-14-1 042-538-2322 

63  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ハイムガーデン立川幸町 デイサービス話食動眠 幸町 4-17-10 042-537-8644 

64  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービス ソラスト立川 柏町 1-10-24 S･B ﾋﾞﾙ 1 階 042-538-4751 

65  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 立川市柏地域福祉サービスセンター 柏町 1-12 都営柏住宅 11-1 042-535-5510 

66  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） パナソニック エイジフリーケアセンター立川柏町・デイサービス 柏町 3-25-2 042-538-2250 

67  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ウォークデイ 一期一笑 柏町 4-5-16 042-538-5680 

68  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） メディカル サロン 彩り 砂川町 2-47-2-102 042-536-1630 

69  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 砂川リハビリデイサービス 砂川町 7-38-1 ｱｰｸ山崎 101 042-537-7547 
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（６） 北部西地区（上砂町・一番町・西砂町） 

番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

1  地域包括支援センター 立川市北部西かみすな地域包括支援センター 上砂町 5-76-4(特別養護老人ﾎｰﾑ砂川園内) 042-536-9910 

2  福祉相談センター かみすな福祉相談センター 上砂町 1-13-1(上砂地域福祉ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ内) 042-537-7799 

3  福祉相談センター にしすな福祉相談センター 西砂町 5-5-5(西砂ﾎｰﾑ内) 042-531-5550 

4  居宅介護支援 居宅介護支援事業所 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町 1-13-1 042-537-7750 

5  居宅介護支援 介護老人保健施設アルカディア指定居宅介護支援事業所 上砂町 3-2-1 042-537-7885 

6  居宅介護支援 キャンデーケアマネセンター 上砂町 3-11-28 042-537-9022 

7  居宅介護支援 ケアマネジメントセンター晴晴 上砂町 4-48-3 ｻﾝﾗｲｽﾞﾏﾝｼｮﾝ 105 042-538-0111 

8  居宅介護支援 砂川園指定居宅介護支援事業所 上砂町 5-76-4  042-534-4616 

9  居宅介護支援 有限会社シルバンズハウス 一番町 1-29-5 042-510-5941 

10  居宅介護支援 ケアプランセンターこたつ 一番町 6-29-8  042-519-7706 

11  居宅介護支援 ケアマネステーション ふる郷ケア 西砂町 2-15-9 ﾊﾟｰｸﾊｲﾂ蛍 107 05017928803 

12  居宅介護支援 西砂指定居宅介護支援事業所 西砂町 5-5-5  042-531-5550 

13  訪問介護 キャンデーヘルパーステーション 上砂町 3-11-28 042-537-9279 

14  訪問介護 ケアサポート 七彩の虹 上砂町 5-13-10 042-534-9916 

15  訪問介護 有限会社 シルバンズハウス 一番町 1-29-5 042-510-5941 

16  訪問介護 ケアリッツ西武立川 一番町 2-33-14 山本ﾋﾞﾙ 2 階 042-506-8471 

17  訪問介護 ゆいまある立川西訪問介護事業所 一番町 3-5-1 立川ﾘﾑｴｰﾙ 106 042-520-0145 

18  訪問看護 ルミナス訪問看護ステーション 上砂町 3-48 ｺｰﾎﾟ橋本 101 042-534-9102 

19  訪問看護 訪問看護ステーション こころ 上砂町 5-71-11 ﾚｲﾝﾎﾞｰ上砂 103 042-537-8303 

20  訪問看護 訪問看護ステーションどんぐり 一番町 3-5-1 立川ﾘﾑｴｰﾙ 104 号 042-531-4677 

21  訪問看護 リエゾン訪問看護ステーション 一番町 3-23-4 042-502-8130 

22  訪問看護 ＡＭＳ訪問看護 西砂町 5-23-4 それいゆ 201 05088931150 

23  通所介護 デイサービスセンターエクラシア立川上砂 上砂町 5-79-4 05068616848 

24  通所介護 有限会社シルバンズハウス デイサービス みはらし館 一番町 1-29-5 042-520-6177 

25  通所介護 ツクイ立川一番町 一番町 2-19-19 03-6736-3798 

26  通所介護 デイサービスセンターエクラシア立川一番町 一番町 4-37-8 05068831609 
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番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

27  通所介護 デイサービスまつなかの里 一番町 5-1-5 042-806-0511 

28  通所介護 デイサービスむすび 一番町 6-29-8 042-520-8386 

29  通所介護 ケアパートナー立川 西砂町 6-17-14 042-520-7071 

30  短期入所生活介護 特別養護老人ホーム ほゝえみ 上砂町 2-3-10 042-537-7005 

31  短期入所生活介護 敬愛ホーム 上砂町 2-14-1 042-537-5637 

32  短期入所生活介護 砂川園 上砂町 5-76-4 042-537-3351 

33  短期入所生活介護 西砂ホーム 西砂町 5-5-5  042-531-5957 

34  特定施設入居者生活介護 エクセレント立川プレミア 上砂町 5-61-1 042-538-1165 

35  特定施設入居者生活介護 サニーライフ立川 上砂町 5-79-23 042-537-3600 

36  特定施設入居者生活介護 ベストライフ西武立川 一番町 2-26-1 042-520-0071 

37  定期巡回・随時対応型訪問介護看護 ＳＯＭＰＯケア玉川上水 定期巡回 武蔵砂川サテライト 上砂町 3-20-1 042-842-3967 

38  地域密着型通所介護 こぶしデイケアセンター 上砂町 1-2-4 上原ﾋﾞﾙ 1 階 042-537-7707 

39  地域密着型通所介護 ほっとミルク立川昭和記念公園 上砂町 1-5-28 042-538-4730 

40  地域密着型通所介護 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町 1-13-1 042-536-7181 

41  地域密着型通所介護 レコードブック立川一番町 一番町 3-17-11 042-569-7882 

42  地域密着型通所介護 樹楽立川 一番町 4-51-16 042-520-0240 

43  地域密着型通所介護 ミック健康の森西武立川 一番町 6-1-5 一番町ﾊｲﾂ 1 階 042-569-6491 

44  地域密着型通所介護 デイサービスこたつ 西砂町 2-29-20 042-520-6817 

45  地域密着型通所介護 デイサービス西砂亭 西砂町 5-59-7 042-848-3995 

46  地域密着型通所介護 デイサービス すまいるらいふ 西砂町 6-20-6 042-569-7552 

47  認知症対応型通所介護 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町 1-13-1 042-536-7181 

48  小規模多機能型居宅介護 小規模多機能ウェルケアひだまり 上砂町 3-36-14 042-534-9966 

49  看護小規模多機能型居宅介護 看護小規模多機能レエンデ敬愛 上砂町 2-4-12 042-537-8716 

50  認知症対応型共同生活介護 ウェルケア立川 上砂町 3-4-26 042-537-1255 

51  認知症対応型共同生活介護 高齢者グループホーム ウェルケアひだまり 上砂町 3-36-14 042-534-9966 

52  認知症対応型共同生活介護 花物語たちかわ北 一番町 4-10-7 042-520-0540 

53  認知症対応型共同生活介護 グループホーム 花梨 西砂町 5-22-18 042-560-5055 

54  地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 特別養護老人ホーム ほゝえみ 上砂町 2-3-10 042-537-7005 
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番号 サービス種類 事業所名 所在地 電話番号 

55  介護老人福祉施設 敬愛ホーム 上砂町 2-14-1 042-537-5637 

56  介護老人福祉施設 砂川園 上砂町 5-76-4 042-537-3351 

57  介護老人福祉施設 西砂ホーム 西砂町 5-5-5 042-531-5957 

58  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） キャンデーヘルパーステーション 上砂町 3-11-28 042-537-9279 

59  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） 有限会社シルバンズハウス訪問介護事業所 一番町 1-29-5 042-510-5941 

60  訪問型サービス（介護予防・生活支援サービス） ゆいまある立川西訪問介護事業所 一番町 3-5-1 立川ﾘﾑｴｰﾙ 106 042-520-0145 

61  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） こぶしデイケアセンター 上砂町 1-2-4 上原ﾋﾞﾙ 1F 042-537-7707 

62  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 上砂地域福祉サービスセンター 上砂町 1-13-1 042-536-7181 

63  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 有限会社シルバンズハウス デイサービスみはらし館 一番町 1-29-5 042-520-6177 

64  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ツクイ立川一番町 一番町 2-19-19 03-6736-3798 

65  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） レコードブック立川一番町 一番町 3-17-11 042-569-7882 

66  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） 樹楽 立川 一番町 4-51-16 042-520-0240 

67  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービス まつなかの里 一番町 5-1-5 ﾈｸｻｽ立川 1F 042-806-0511 

68  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ミック健康の森 西武立川 一番町 6-1-5 一番町ﾊｲﾂ 1 階 042-569-6491 

69  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） ケアパートナー立川 西砂町 6-17-14 042-520-7071 

70  通所型サービス（介護予防・生活支援サービス） デイサービス すまいるらいふ 西砂町 6-20-6 042-569-7552 

 

 



35 

  

そ の 他 

（１） 住所地特例施設 

番号 施設区分 
保険

適用 
施設名 

定員 

(戸数) 
所在地 電話番号 運営法人 設置年月 

1  特別養護老人ホーム ○ フェローホームズ 仲間の家 100 
富士見町 2-36-

43 
042-523-7601 社会福祉法人 恵比寿会 1992 年 4 月 

2  特別養護老人ホーム ○ フェローホームズ 森の家 52 
富士見町 2-36-

43 
042-523-7601 社会福祉法人 恵比寿会 1992 年 4 月 

3  特別養護老人ホーム ○ 至誠ホームオンニ 48 錦町 2-10-26 042-526-1102 社会福祉法人 至誠学舎立川 2019 年 4 月 

4  特別養護老人ホーム ○ 至誠特別養護老人ホーム 86 錦町 6-28-15 042-527-0032 社会福祉法人 至誠学舎立川 1977 年 3 月 

5  特別養護老人ホーム ○ 至誠ホームアウリンコ 129 錦町 6-28-15 042-527-3939 社会福祉法人 至誠学舎立川 2017 年 4 月 

6  特別養護老人ホーム ○ 至誠キートスホーム 70 幸町 4-14-1 042-538-2323 社会福祉法人 至誠学舎立川 2000 年 4 月 

7  特別養護老人ホーム ○ 敬愛ホーム 30 上砂町 2-14-1 042-537-5637 社会福祉法人 敬愛会 1998 年 4 月 

8  特別養護老人ホーム ○ 砂川園 160 上砂町 5-76-4 042-537-3351 社会福祉法人 桜栄会 1981 年 9 月 

9  特別養護老人ホーム ○ 西砂ホーム 102 西砂町 5-5-5 042-531-5957 社会福祉法人 欅会 1985 年 8 月 

10  老人保健施設 ○ 介護老人保健施設 パークサイドヴィラ 121 富士見町 1-36-6 042-540-0099 医療法人社団 光誠会 2000 年 2 月 

11  老人保健施設 ○ 介護老人保健施設 国立あおやぎ苑立川 151 
富士見町 7-33-

10 
042-527-0510 医療法人社団 国立あおやぎ会 2004 年 12 月 

12  老人保健施設 ○ 立川介護老人保健施設 わかば 100 若葉町 3-45-2 042-538-0871 医療法人社団 東京石心会 1999 年 9 月 

13  有料老人ホーム（介護付き） ○ サンビナス立川 174 富士見町 1-33-3 042-527-8866 社会福祉法人 創生会 1990 年 4 月 

14  有料老人ホーム（介護付き） ○ グランクレール立川ケアレジデンス 40 富士見町 2-3-21 042-506-1163 株式会社 東急イーライフデザイン 2020 年 11 月 

15  有料老人ホーム（介護付き） ○ ニチイホーム立川柴崎 57 柴崎町 4-2-23 042-521-7338 株式会社 ニチイケアパレス 2001 年 11 月 

16  有料老人ホーム（介護付き） ○ ニチイホーム立川 41 錦町 5-13-24 042-548-0121 株式会社 ニチイケアパレス 2009 年 10 月 

17  有料老人ホーム（介護付き） ○ 応援家族 昭和記念公園 53 曙町 1-1-19 042-595-8078 株式会社 木下の介護 2017 年 4 月 

18  有料老人ホーム（介護付き） ○ イリーゼ立川 71 柏町 1-20-3 042-538-3251 HITOWA ケアサービス 株式会社 2014 年 12 月 

19  有料老人ホーム（介護付き） ○ グランマ立川 18 砂川町 8-8-2 042-538-1188 株式会社 日本トータルライフ 2004 年 12 月 

20  有料老人ホーム（介護付き） ○ サンシティ立川 昭和記念公園ロイヤルケア 20 砂川町 2-71-1 042-538-5531 株式会社 ハーフ・センチュリー・モア 2022 年 8 月 

21  有料老人ホーム（介護付き） ○ エクセレント立川プレミア 100 上砂町 5-61-1 042-538-1165 株式会社 エクセレントケアシステム 2016 年 9 月 
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22  有料老人ホーム（介護付き） ○ サニーライフ立川 104 上砂町 5-79-23 042-537-3600 株式会社 川島コーポレーション 2023 年３月 

23  有料老人ホーム（介護付き） ○ ベストライフ西武立川 61 一番町 2-26-1 042-520-0071 株式会社 ベストライフ東京 2005 年 2 月 

24  有料老人ホーム（住宅型）  グランクレール立川シニアレジデンス 178 富士見町 2-3-21 042-506-1163 株式会社 東急イーライフデザイン 2020 年 9 月 

25  有料老人ホーム（住宅型）  ケアレジデンス立川 32 富士見町 5-14-7 042-540-9066 株式会社 グローバルサポート 2011 年 12 月 

26  有料老人ホーム（住宅型）  ブロッサムビレッジ立川 113 富士見町 7-5-11 042-540-6771 株式会社 Marvelix 2014 年 1 月 

27  有料老人ホーム（住宅型）  ベストライフ西国立 65 羽衣町 1-19-31 042-548-3600 株式会社 ベストライフ東京 2020 年 2 月 

28  有料老人ホーム（住宅型）  ナーシング・ヴィラ立川高松１ 28 高松町 1-7-8 042-512-8361 ナーシング・ケア 株式会社 2020 年 1 月 

29  有料老人ホーム（住宅型）  ナーシング・ヴィラ立川高松 2 32 高松町 1-7-6 042-595-8853 ナーシング・ケア 株式会社 2023 年３月 

30  有料老人ホーム（住宅型）  ナーシング・ヴィラ立川高松 3 36 高松町 1-24-55 042-595-7830 ナーシング・ケア 株式会社 2025 年 10 月 

31  有料老人ホーム（住宅型）  医療対応住宅ケアホスピス栄町 26 栄町 2-30-2 042-505-2900 株式会社 AT 2024 年 7 月 

32  有料老人ホーム（住宅型）  サンシティ立川 昭和記念公園 701 砂川町 2-71-1 042-538-5531 株式会社 ハーフ・センチュリー・モア 2018 年６月 

33  有料老人ホーム（住宅型）  ナースが大家のシェアハウスみっちゃん家 4 一番町 2-19-18 042-506-8737 ナースが大家のシェアハウスみっちゃん家 2021 年 9 月 

34  有料老人ホーム（住宅型）  エクラシア立川一番町 72 一番町 4-37-8 050-6883-1609 株式会社エクラシア 2025 年３月 

35  軽費老人ホーム（ケアハウス）  ケアハウス国立あおやぎ苑立川 50 
富士見町 7-33-

11 
042-540-0321 医療法人社団 国立あおやぎ会 2007 年 3 月 

36  軽費老人ホーム（ケアハウス）  至誠ホームスオミ・ケアハウス 50 錦町 6-28-15 042-527-0033 社会福祉法人 至誠学舎立川 2003 年 4 月 

37  軽費老人ホーム（A 型）  至誠和光ホーム 50 錦町 6-26-4 042-527-0034 社会福祉法人 至誠学舎立川 1963 年 8 月 

38  サービス付高齢者向け住宅  グランマリバーサイド立川 （32） 富士見町 7-36-9 042-595-8666 株式会社 日本トータルライフ 2012 年 3 月 

39  サービス付高齢者向け住宅  ココファン立川弐番館 （35） 錦町 3-6-23 042-512-9733 株式会社 学研ココファン 2012 年 12 月 

40  サービス付高齢者向け住宅  ココファン立川 （39） 錦町 3-8-22 042-548-7315 株式会社 学研ココファン 2013 年 1 月 

41  サービス付高齢者向け住宅  高齢者向け住宅せせらぎ （15） 錦町 6-28-33 042-527-0033 社会福祉法人 至誠学舎立川 2012 年 3 月 

42  サービス付高齢者向け住宅  そんぽの家 S 立川 （64） 高松町 3-10-1 042-548-3451 SOMPO ケア 株式会社 2012 年 9 月 

43  サービス付高齢者向け住宅  かがやきレジデンス立川幸 (32) 幸町 1-30-44 03-5201-3995 株式会社やまねメディカル 2025 年 6 月 

44  サービス付高齢者向け住宅  エクラシア立川 (51) 幸町 1-33-22 050-6861-5201 株式会社エクラシア 2021 年 9 月 

45  サービス付高齢者向け住宅 ○ ディーフェスタクオーレ立川 （48） 幸町 2-53-1 042-537-8928 大和リビングケア 株式会社 2014 年 8 月 

46  サービス付高齢者向け住宅  ハイムガーデン立川幸町 （40） 幸町 4-17-10 042-537-8644 株式会社 ヘルシーサービス 2014 年 12 月 

47  サービス付高齢者向け住宅 ○ リアンレーヴ立川 （58） 柏町 2-12-6 042-537-8570 株式会社 木下の介護 2013 年 10 月 
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48  サービス付高齢者向け住宅  そんぽの家 S 玉川上水 （58） 柏町 4-75-3 042-538-3751 SOMPO ケア 株式会社 2012 年 1 月 

49  サービス付高齢者向け住宅  ナーシングホーム日和 立川 (30) 砂川町 4-70-4 03-6421-7898 株式会社アドバンスケアシステム 2022 年 2 月 

50  サービス付高齢者向け住宅  エクラシア立川砂川 （47） 砂川町 8-54-2 050-6861-5201 株式会社エクラシア 2024 年 7 月 

51  サービス付高齢者向け住宅  サービス付き高齢者向け住宅 レエンデ敬愛 （14） 上砂町 2-4-12 042-537-5637 社会福祉法人 敬愛会 2024 年 6 月 

52  サービス付高齢者向け住宅  そんぽの家 S 武蔵砂川 （40） 上砂町 3-20-1 042-538-1103 SOMPO ケア 株式会社 2012 年 6 月 

53  サービス付高齢者向け住宅  エクラシア立川上砂 (50) 上砂町 5-79-4 050-6861-5201 株式会社エクラシア 2021 年 10 月 

 

 

 

（２） 事業所情報関連サイト 

市外の介護保険サービスの事業所の情報につきましては、下記のサイト等をご参照ください。 

サイトの名称 内容 URL 

介護サービス情報公表システム 
（厚生労働省ホームページ内） 

全国の介護保険サービス事業所等の情報を都道府県ごとに掲載しています。 https://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp 

とうきょう福祉ナビゲーション 
東京都の福祉サービスに関する総合的な情報を掲載しています。介護サービス
情報の公表結果や第三者評価を受けた事業所の情報は、こちらをご覧ください。 

https://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/ 

東京都介護サービス情報・指定一覧
（今年度分） 

東京都が指定をする介護保険サービス事業所等の最新の指定状況を掲載して
います。 

https://www.fukushi.metro.tokyo.lg.jp/kourei/ho
ken/kaigo_lib/jigyo/shitei/togetsu 

 

 

 


